
Kuchař / Kuchařka
Baví mě příprava jídla, umím krájet a dokážu pro ostatní samostatně připravit 

jednoduchá jídla. V domácí ani oddílové kuchyni se neztratím.

1.  Chléb nebo jednohubky. Se šestkou nakoupíme suroviny 
a připravíme jednohubky nebo obložený chléb. Do rámečku 
nakreslím nebo jinak znázorním suroviny, které jsme použili.

2. Vaření. Na schůzce, výpravě nebo táboře uvařím společně s ostatními 
jednoduché jídlo bez použití polotovarů pro celou šestku.

3. Krájení. Nakrájím zeleninu na salát, cibuli do jídla. Rozkrojím housku, 
rohlík nebo bagetu. Nakrájím bochník chleba na rovné krajíce.

4. Mazání pečiva. Namažu nakrájené krajíce chleba máslem/
marmeládou/pomazánkou. Krajíce jsou namazané 
rovnoměrně až do okrajů, nic není upatlané.

5. Prostření stolu. V domácích 
podmínkách připravím stůl na oběd 
nebo večeři pro rodinu, vyfotím 
a po jídle stůl zase uklidím.

6. Skladování potravin. Doma nebo na táboře 

Splněno dne:

Podpis vedení oddílu:

Nakrájím zeleninu na salát, cibuli do jídla. Rozkrojím housku, 
rohlík nebo bagetu. Nakrájím bochník chleba na rovné krajíce.

Namažu nakrájené krajíce chleba máslem/
marmeládou/pomazánkou. Krajíce jsou namazané 
rovnoměrně až do okrajů, nic není upatlané.

pomohu uklidit nákup. Vše umístním tak, jak to daná potravina vyžaduje: 
do chladu, do temna, do sucha, do určené nádoby. U vybraných potravin 
najdu datum trvanlivosti a ukážu, kterou potravinu je potřeba do kdy 
spotřebovat.

7. Mytí nádobí. Doma nebo na výpravě třikrát umyju společné nádobí 
po hlavním jídle.

8. Brambory. Oškrábu půl kila brambor.

9. Vaření na ohni. Uvařím na ohni čaj a jedno jednoduché jídlo.

10. Zelenina. Připravím dvě zeleninová jídla – jedno ze syrové zeleniny 
a jedno ze zeleniny po tepelné úpravě – pro rodinu nebo šestku. 
Použiji vhodnou zeleninu, pořádně ji omyji a odkrojím části, které se nejí.


